РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09  марта  2016 г. № 121
г. Костомукша

О присвоении наименований кварталам

В соответствии с пунктом статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003
года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 443-ФЗ «О
федеральной информационной адресной системе и о внесении в Федеральный закон
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014
года  №  1221  «Об  утверждении  Правил  присвоения,  изменения  и  аннулирования
адресов», Уставом муниципального образования «Костомукшский городской округ»,
Приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 05 ноября 2015 года №
171н  «Об  утверждении  перечня  элементов  планировочной  структуры,  элементов
улично-дорожной  сети,  элементов  объектов  адресации,  типов  зданий  (сооружений),
помещений,  используемых  в  качестве  реквизитов  адреса,  и  правил  сокращенного
наименования  адресообразующих  элементов»,  на  основании  решения  комиссии  по
присвоению  наименований  улицам,  площадям  и  иным  территориям  проживания
граждан на территории Костомукшского городского округа от 26 февраля 2016 года, с
целью упорядочения адресного хозяйства и обеспечения единства структуры и состава
адресной  информации  Костомукшского  городского  округа,  администрация
Костомукшского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Присвоить  наименование  кварталу,  расположенному  в  Российской
Федерации,  Республике  Карелия,  Костомукшском  городском  округе,  городе
Костомукша (блок «Ж», границы квартала совпадают с границами земельного участка
с кадастровым номером 10:04:0010228:28) – «Жилой комплекс «Молодая семья».

1.2. Установить  нумерацию  жилых  домов,  согласно  проекту  планировки
территории данного квартала (приложение № 1).

2. Присвоить  наименование  кварталу,  расположенному  в  Российской
Федерации,  Республике  Карелия,  Костомукшском  городском  округе,  городе
Костомукша (блок «Ж», границы квартала совпадают с границами земельного участка
с кадастровым номером 10:04:0010228:9) – «Жилой комплекс «Перспектива».

2.2. Установить  нумерацию  жилых  домов,  согласно  проекту  планировки
территории данного квартала (приложение № 2).

3. Присвоить  наименование  кварталу,  расположенному  в  Российской
Федерации,  Республике  Карелия,  Костомукшском  городском  округе,  городе

Костомукша (южнее блока «Ж», границы квартала совпадают с границами земельного
участка с кадастровым номером 10:04:0010229:35) – «Жилой комплекс «Свой дом».

3.2. Установить  нумерацию  жилых  домов,  согласно  проекту  планировки
территории данного квартала (приложение № 3).

4. Присвоить  наименование  кварталу,  расположенному  в  Российской
Федерации,  Республике  Карелия,  Костомукшском  городском  округе,  городе
Костомукша (южнее блока «Ж», границы квартала совпадают с границами земельного
участка  с  кадастровым  номером  10:04:0010229:36)  –  «Жилой  комплекс
«Карельский».

4.2. Установить  нумерацию  жилых  домов,  согласно  проекту  планировки
территории данного квартала (приложение № 4).

5. Управлению  градостроительства  и  землепользования  администрации
Костомукшского городского округа в порядке межведомственного информационного
взаимодействия  разместить  настоящее  постановление  и  информацию  о  присвоении
кварталам в Федеральной информационной адресной системе (ФИАС).

6. Управлению  делами  разместить  настоящее  постановление  на
официальном  сайте  Костомукшского  городского  округа  (http://www.kostomuksha-
city.ru) а также опубликовать в газете «Новости Костомукши».

7. Контроль  над  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации Костомукшского городского округа по городскому
хозяйству, градостроительству и землепользованию.

8. Постановление вступает в силу с момента его регистрации.

и.о. главы  администрации                                            П.Г. Зелинский

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Разослать: Дело - 1 экз.; УГиЗ - 3 экз.; ГУП РК РГЦ «Недвижимость» (г. Костомукша, ул. Пионерская, д. 6) - 1 экз.,
УФСГРКиК по РК (г. Костомукша, ул. Пионерская, д. 6) – 1 экз.; МиФНС № 1 по РК (186610, РК, г. Кемь, ул.
Гидростроителей, д. 16 «А») – 1 экз.; ФГУП «Почта России» (г. Костомукша, ул. Советская, д. 16) – 1 экз.
исп. П.Н. Вачевских, тел. + 7 911 660 86 26

Приложение № 1
к постановлению администрации

Костомукшского городского округа
от « _____ » марта 2016 года № _____

квартал «Жилой комплекс «Молодая семья»

Приложение № 2
к постановлению администрации

Костомукшского городского округа
от « _____ » марта 2016 года № _____

квартал «Жилой комплекс «Перспектива»

Приложение № 3
к постановлению администрации

Костомукшского городского округа
от « _____ » марта 2016 года № _____

квартал «Жилой комплекс «Свой дом»

Приложение № 4
к постановлению администрации

Костомукшского городского округа
от « _____ » марта 2016 года № _____

квартал «Жилой комплекс «Карельский»

СОГЛАСОВАНО:

Должность Подпись Дата ФИО

Начальник Управления
градостроительства и
землепользования администрации
Костомукшского городского округа

_____________ ____________ П.Н. Вачевских

Начальник  Юридического отдела
администрации Костомукшского
городского округа

_____________ ____________ А.А. Тимофеева

Заместитель главы администрации
Костомукшского городского округа
по городскому хозяйству,
градостроительству и
землепользованию

_____________ ____________ В.Ф. Степанушко

	Администрация Костомукшского
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е